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1 Introduction
In the last meeting, RAN2 sent a LS to RAN1 to ask some inputs from RAN1 . In this meeting, the LS from RAN1 is received and we will discuss the periodic Tx TEG reporting and LMF activate/deactivate preconfigured MG based on the feedback from RAN1.
2 Discussion
Periodic Tx TEG reporting/TEG change procedure

Issue: RAN1 already agreed that periodic reporting for UL-TDOA should be supported, what is the purpose of periodically reporting the same information? Or only a-periodic report is required (i.e., a report when the TEG association has changed)?

RAN1 Answer: RAN1’s decision to support periodicity reporting of UE Tx TEG association for the SRS resources for positioning was made mainly based on the consideration of the signalling simplicity. In RAN1’s view, further signalling optimization is up to RAN2.
According to the feedback from RAN1, from the technology perspective, the periodicity reporting of UE Tx TEG association for the SRS resources for positioning is not needed. Thus a-periodic report could meet the RAN1 requirements, for instance, when the UE Tx TEG association has changed, UE report its TEG association for the SRS resources. However, there is on issue on the periodicity reporting implemented in current TS 38.331 and it also can meet the RAN1 requirement.
Proposal 1: Keep the periodicity reporting of UE Tx TEG association for the SRS resources for positioning in the current TS 38.331 and no changes are needed. 
Preconfigured MG

Issue: FFS on whether MG activation/deactivation request from the LMF can also be applicable to R16 MG configuration in addition to positioning MG preconfiguration, i.e. Can LMF ask the gNB to configure the MG (e.g. via RRC) directly?
RAN1 Answer: It is RAN1 understanding that the reception of MG activation request from the LMF facilitates gNB to activate the preconfigured MG, and gNB does not expect to be asked by the LMF to configure MG with RRC, but RAN1 also understands gNB may still configure the MG with RRC as in Rel-16, given that gNB behaviour for this is up to gNB implementation.

Based on RAN1 answer, the LMF should not ask the gNB to configure Release 16 MG by RRC. From LMF perspective, MG activation/deactivation request from the LMF should include preconfigured MG ID.
Proposal 2: The LMF should not ask the gNB to configure Release 16 MG by RRC and the MG activation/deactivation request from the LMF should include preconfigured MG ID.

3 Conclusions 
In this contribution, we have discussed the periodic Tx TEG reporting and LMF activate/deactivate preconfigured MG and provide some proposals:
Proposal 1: Keep the periodicity reporting of UE Tx TEG association for the SRS resources for positioning in the current TS 38.331 and no changes are needed.
Proposal 2: The LMF should not ask the gNB to configure Release 16 MG by RRC and the MG activation/deactivation request from the LMF should include preconfigured MG ID.
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